*Copy: BU Warsaw, MS 52, fo. 39r–39v. The place and date of the letter missing.*

Revertit tandem ad nos illustris Christophorus Korycinski<sup>1</sup> quem ferme ante biennium ad Maiestatem Vestram miseramus. Is multa nobis ac singulari optimoque Maiestatis Vestrae erga nos animo retulit. Inter quae illud est non postremum quod cum Maiestas Vestra per Regnorum suorum difficultates, nos in prosequendo bello Moschovitico aliter iuvare non posset, mandavit proregi<sup>2</sup> suo Neapolitano, ut si nos ita vellemus eam pecuniae summam qua dudum a serenissimis maioribus nostris certos Regni Neapolitani proventus obligatos tenemus nobis quamprimum restitui numerarique curaret. Quod quidem etsi intelligamus ab optima Maiestatis Vestrae erga nos voluntate profectum tamen cum certis de causis earundem pecuniarum summam repetere vel recipere ac prius nolimus, dedimus mandata nostra ad internuntium<sup>3</sup> nostrum Neapolitanum, ne hanc ipsam summam a prorege Maiestas Vestra repetere vel recipere audeat. Contenti nimirum si retenti annorum superiorum futurique in posterum census atque proventus ex conventionis contractusque formula et praescripto nobis citra quamvis moram et difficultatem integre ad diem constitutum imperio Maiestatis Vestrae exsolvantur. Quod quidem ut Maiestas Vestra proregi suo Neapolitano serio mandare velit, id tanto magis a Maiestate Vestra postulamus, quod omnes fere ipsos census et proventus usui liberorum nostrorum quantopere serenissimis Maiestatis Vestrae liberis coniuncti sunt destinavimus. Atque vel hanc ob eam speramus Maiestatem Vestram ea in hoc negotio mandata ad proregem suum daturam quibusvis nulla mora interposita, quae nobis debet vel in posterum debebit integre exsolvat. Quodquidem iterum atque iterum petimus a Maiestate Vestra. Cui optimam valetudinem felicissimosque regnorum.

<sup>1</sup> Krzysztof Koryciński returned from Spain to Poland in November 1615.

<sup>2</sup> At that time, the viceroy of Naples was Pedro Fernández de Castro, Count of Lemos.

<sup>3</sup> Sigismund III's internuncio was Bartłomiej Powsiński.

No. 563

King Sigismund III to King Philip III

[November–December 1615]

*Sigismund III, King of Poland, repeats his request to Philip III, King of Spain, to endorse admission of Claudio Rangoni, bishop of Reggio Emilia, as member of the College of Cardinals.*

*Copy: BU Warsaw, MS 52, fos 39v–40r, the place and date of the letter missing.*

Dedimus superioribus mensibus literas<sup>1</sup> nostras ad Maiestatem Vestram quibus diligenter a Maiestate Sua petimus, daret negotium oratori suo Romae residenti, ut promotionem ad cardinalatum episcopi Regiensis<sup>2</sup> quam tot annis a serenissimo domino praesenti pontifice<sup>3</sup> impetrare non possumus Maiestatis Vestrae nomine atque auctoritate quam diligentissime iuvaret serioque ipsius Serenitati exponeret fieri non posse, quin Maiestas Vestra protunc multiplici nobiscum coniunctione non leviter commoveatur. Nos tanto temporis intervallo id non impetrare, quod neque a praefato canonum sit alienum, neque quicquam ipsimet pontifici incomodare possit quodquid ut Maiestas Vestra quam primum eidem suo oratori demandare velit iterum diligentissime postulamus ac cum plenius ea vere superioribus literis nostris ad Maiestatem Vestram scripserimus, nunc solum rationes quibus nonnulli suam sanctitatem ab hac Reginesis episcopi promotione retrahere conantur, vicissimque nostram ad eas missionem iterato Maiestati Vestrae mittimus, singularis benvolentiae loci id a Maiestate Vestra habituri si diligenter et serio orator Maiestatis Vestrae idem negotium apud suam sanctitatem tractans, atque ad id auctoritatem interposuerit Maiestatis Vestrae cuius vicissim causa nihil unquam recusabimus optimam valetudinem etc. ut supra.

<sup>1</sup> See no. 552.

<sup>2</sup> Claudio Rangoni, bishop of Reggio Emilia.

<sup>3</sup> Pope Paul V.

## King Sigismund III to Emperor Matthias

[1615]

*Sigismund III, King of Poland, appeals to Emperor Matthias Habsburg to enable reclamation of the family property of Ecsed by András Báthory and his mother; for this reason, he sends his secretary Piotr Kochanowski.*

*Copy: HHStA Vienna, Russland I 6, Konv. 7, 1615, fos 114r–115v. The place and date of the letter missing.*

Grata et iucunda est in animis incliti Regni Poloniae procerum domini Stephani<sup>1</sup> regis decessoris nostri memoria, nos ipsi admiratione virtutum ipsius magnopere commovemur prosecuti sumus nepotes ipsius gratia et peculiari favore nostro dedimusque operam quantum in nobis fuit, ne clarissimae familiae optime de republica christiana merita, nomen et rerum gestarum gloria interiret. Vicissim quoque saepe indoluimus quosdam hac stripe ortis pravis usos consiliis non respondisse nostrae expectationi, sed qui tales erant dederunt poenas temeritatis suae. Hic qui adhuc superstes est illustris Andreas Bathoreus<sup>2</sup> regis Stephani pronepos, patri Stephano<sup>3</sup> viro optimo et praeclare de nobis merito, matre vero Polona nobilissima Kostkorum de Stemberg<sup>4</sup> familia orta genitus, eximiam prae se fert indolem, cuius adversa sorte, cum ita (ut par est) afficiamur, optimoque illi capiamus, volumus hanc nostram erga clarissimum iuvenem voluntatem notam officio Maiestatis Vestrae quo vicissim Maiestas quoque Vestra nostra causa illius rationem aequam habere velit. Haeres secundum mortem fratris<sup>5</sup> Czetensis<sup>6</sup> arcis totiusque illius territorii adita et possessa haereditate, creatum se atque una cum matre, inde exactum queritur. Mater cum patrociniū Maiestatis Vestrae, ipsa coram imploraret datos quidem quidem qui causam cognoscerent commisarios, sed plerosque suo nomine Batores infensos, hinc factum est, ut ii arcem Czetensem ingressi matrem ab aditu illius excluserunt, neque privilegiorum, quae in eadem arce asservantur ad comprobandum ius legitimae haereditatis copiam fecerint, ita ut illa non amplius quam gravem sibi filioque iniuriam fieri palam testati, rebus infectis abire coacta fuerit. Clara et illustris est in Regno Poloniae Kostocorum domus nobilissimas quasvis familias agnationibus affinitatibusque complexa. Has omnes singulari beneficio Maiestas Vestra obstrinxerit, si Bathoreo matrique ipsius Czetensia bona haereditario iure illorum propria

vel restituere mandaverit vel certe tales iudices ad cognoscendum illorum causam dederit, qui soli iustitiae amore ducti odiique in Bathoreum expertes negotium id expendant, et privilegia, quae nunc in aliena potestate sunt adiciendam causam communicari demandent, ut autem Maiestas Vestra intelligat nos istius iuvenis illustris causa valde velle eoque bene cupere mittimus huius negotii causa ad Maiestatem Vestram generosum Petrum Kochanowski<sup>7</sup> secretarium nostrum, qui sensum hac dote nostrum resque istius et postulationis nostrae aequitatem Maiestati Vestrae exponet. Cui ut in omnibus Maiestas Vestra fidem habeat, suamque voluntatem desiderio nostro accomodet clementerque Battorei rationes sublevet, ac in eo et nobis et consanguineis meis ipsius atque adeo clarae et illustri Battoreorum familiae divique Stephani regis memoriae gratificetur amanter a Maiestate Vestra contendimus. Cui felicissimos rerum successus imperii incrementa ac diuturnam prosperamque valetudinem a Deo precamur.

<sup>1</sup> Stephen Báthory, King of Poland.

<sup>2</sup> András Báthory of Somlyó (1597–1635), see *The House of Vasa and the House of Austria*, part 1, vol. 1, nos. 274–275, p. 619–620.

<sup>3</sup> István Báthory of Somlyó (1553–1601).

<sup>4</sup> The mother of András was Zofia Kostka, daughter of Stefan Kostka, voivode of Pomerania.

<sup>5</sup> The step-brother of András was Gabriel Báthory, Prince of Transylvania, who died on 27 October 1613.

<sup>6</sup> Ecsed, currently Nagyecsed, a city in north-east Hungary, ancestral seat of the Báthory family.

<sup>7</sup> Piotr Kochanowski (1566–1620), Polish poet, translator, knight of Malta, from 1602 royal secretary.

No. 565

King Sigismund III to King Philip III

[January 1616]

*Sigismund III, King of Poland, expresses his gratitude to Philip III, King of Spain, for the consent obtained by Krzysztof Koryciński to confer two titles of nobility on the residents of the Kingdom of Naples.*

*Copy: BU Warsaw, MS 52, fo. 49v. The place and date of the letter missing.*

Obtinuit anno proxime superiori a Maiestate Vestra nuntius noster illustris Christophorus Korycinski<sup>1</sup> binos dignitatum titulos: principis numerum unum marchionis vero suae comitis alterum, pro incolis Regni Neopolitani quos nos ad hasce dignitates promovendum Maiestati Vestrae vel supremo Maiestatis Vestrae Italiae consilio nominaverimus. Hac igitur Maiestatis Vestrae erga nos benignitate quibus prae caeteris personis virisque gratificari cupiamus, supremo Maiestatis Vestrae Italiae consilio literis nostris patentibus atque apertis testatum facimus. Maiorem in modum a Maiestate Vestra postulantes, ut qua animi alacritate id nobis Maiestas Vestra detulit eadem quoque promovere mandareque velit, ut qui a nobis nominantur quamprimum hisce a Maiestate Vestra dignitatibus exornentur atque augeantur. Quod nos omni cognati principis officio referre parati erimus Maiestati Vestrae. Cui optimam valetitudinem prosperosque regnorum successus ex animo precamur. Datum etc.

<sup>1</sup> See no. 562 footnote 1.

No. 566

## Empress Anna to Prince Władysław Sigismund

Prague, 16 June 1616

*Empress Anna promises Prince Władysław Sigismund to support his request to Matthias Habsburg which has been delivered to her by Erazm Heide von Rassenstein.*

*Copy: HHStA Vienna, Russland I 6, Konn. 7, 1615, fos 13r–14v.*

Serenissime princeps cognate carissime. Accepimus Dilectionis Vestrae literas<sup>1</sup> per consiliarium appellationum Bohemicarum Erasmum Heidelbergum a Rassenstein missas, fiduciae singularis in nobis positae plenas, quas eo nomine libenter legimus, ipsamque magis aestimamus. Ad nostram autem in Dilectionem Vestram eiusque commoda propensionem ostendendam, occasionem, ubi sese offerat expectamus, non praetermissurae, quin apud dominum coniugem nostrum carissimum ultro inclinatum, nostras commendationis partes, ubi res tulerit, interponamus. Quae Dilectioni Vestrae omnia felicitatis incrementa precamur. Datum Pragae die decima sexta Iunii anno Domini millesimo sexcentesimo decimo sexto.

Eiusdem Dilectionis Vestrae bona cognata

<sup>1</sup> See Prince Władysław to Empress Anna, Warsaw, 6 April 1616 in *The House of Vasa and the House of Austria*, part 1, vol. 1, no. 278, p. 624.

No. 567

## King Sigismund III to King Philip III

Warsaw, 8 July 1616

*Sigismund III, King of Poland, calls on Philip III, King of Spain, to order Viceroy of Naples to pay out the overdue interest on the Neapolitan sums totalling 100,000 ducats, which will be used for the war with Muscovy. Sigismund III also asks the King of Spain to support bishop Claudio Rangoni's efforts to obtain the title of Cardinal.*

*Original: AG Simancas, Estado, leg. 2502, f. 87. Seal.*

Serenissimo principi domino Philippo Dei gratia Castellae, Legionis, Aragonum utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Dalmatiae, Hungariae, Norvagiae et Indiarum etc. regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Lotaringiae, Brabantiae, etc., comiti Flandriae, Tirolis etc. domino amico consanguineo et cognato nostro carissimo, Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex salutem et fraterni amoris atque omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime princeps domine amice consanguinee et cognate noster carissime.

Plures iam antea ad Maiestatem Vestram dedimus literas, quibus egimus gratias Maiestati Vestrae, quod cum alia ratione nos in promovendo bello contra Moschos iuvare non posset, illas pecuniarum summas, quas nos in Regno Maiestatis Vestrae Neapolitano census nomine inscriptas habemus restituere, si ita vellemus, mandarit. Verum cum certis gravibusque de causis illa pecunia pro bello Moschovitico uti nollimus, quemadmodum antea ita et nunc quam diligentissime petimus a Maiestate Vestra, velit seria ad illustrem proregem suum Neapolitanum<sup>1</sup> quamprimum mandata dare, ut retenti superiorum annorum census nostri, qui nobis optimo iure debentur multisque partibus summam iam centum millium ducatorum superarit, quamprimum exsolvantur. Det id rogamus Maiestas Vestra tam arctae mutuae nostrae cum Maiestate Vestra necessitudini, det nostris liberorumque nostrorum cum liberis Maiestatis Vestrae tantopere coniunctis necessitatibus, ut cum continenter bella nos Maiestas Vestra cum christiani nominis hostibus gerere audiat et sciat non patiatur a subditis suis nos iustissimis nostris proventibus inique defraudari. Quod quidem quam

diligentissime possumus petimus a Maiestate Vestra, neque minus illud quoque quod dudum tam sollicite et anxie pro dignitate nostra a Maiestate Vestra petimus. Ne cesset Maiestas Vestra apud serenissimum dominum per oratorem suum agere. Velit aliquando iustissimae postulationis dignitatisque nostrae in promovendo ad cardinalatum episcopo Regiensi<sup>2</sup> rationem habere. Utrumque id, si a Maiestate Vestra obtinuerimus plurimum nos debere Maiestati Vestrae profitebimur. Cui vicissim quicquid possumus prolixè deferimus. Optimam et diuturnam valetudinem felicissimosque rerum et regnorum successus ex animo exoptantes Maiestati Vestrae. Datum Varsaviae die VIII mensis Iulii anno Domini MDCXVI regnorum nostrorum Poloniae XXIX, Sueciae XXIII anno.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus cognatus et affinis

Sigismundus rex

<sup>1</sup> In July 1616, Pedro Téllez-Girón y Velasco (1574–1624), 3rd Duke of Osuna, became the Viceroy of Naples.

<sup>2</sup> Claudio Rangoni (1559–1621), bishop of Reggio Emilia from 1592 to 1621, apostolic nuncio in Poland (1598–1606).

No. 568

**King Sigismund III to Archduke Maximilian**

Warsaw, 14 October 1616

*Sigismund III, King of Poland, assures Maximilian, Archduke of Austria, of his support for Radu Mihnea, voivode of Moldavia.*

*Published: DIR 4.1, no. 494, pp. 474–475.*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Sueccorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex, serenissimo principi domino Maximiliano, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Stiriae, Carinthiae et Carniolae, comiti Tirolis, amico et affini nostro carissimo salutem et mutui amoris continuum incrementum. Serenissime princeps, domine, cognate, affinis noster carissime.

Cum antehac saepius rebus illustris Radoly Moldaviae palatini<sup>1</sup> faveremus, tum praesenti occasione quoque nostram in illum propensam voluntatem testari voluimus, ad diligentemque ipsius postulationem dandas has ad Serenitatem Vestram duximus, velit Serenitas Vestra commendationis nostrae causa in iis rebus, in quibus studium, patrociniumque Serenitatis Vestrae implorabit, suam illi contestari benevolentiam, reque ipsa declarare, nostram sibi apud Serenitatem Vestram intercessionem plurimum profuisse. Quod nos a Serenitate Vestra grato animo suscipiemus, vicissimque mutuis officii repensuri sumus. Cui diuturam valetudinem, felicesque rerum successus ex animo precamur. Datae Varsaviae die XIV mensis Octobris anno Domini MDCXVI regnorum nostrorum XXIX, Sueciae vero XXII.

Bonus affinis

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Radu Mihnea, voivode of Wallachia, at the end of July 1616 came to power in Moldavia.

## Emperor Matthias to King Sigismund III

Prague, 7 January 1617

*Emperor Matthias notifies Sigismund III, King of Poland, of the arrival of new envoys from Michael Fedorovich, Great Duke of Muscovy. He assures the King that despite accepting the election of Michael to the throne of Muscovy, he also recognizes the rights of Prince Władysław to the same throne. He will continue to strive for putting an end to the war between Poland and Muscovy, and he will not send any legation to Muscovy until the peace is reached.*

*Fair copy: HHStA Vienna, Russland I 6, Konv. 7, 1617, fos 4r–6r.*

Significavit nobis Michael Fedorowicz per legationem novam<sup>1</sup> huc missam, sese ab ordinibus ac statibus Russicis in eorum principem electum et coronatione solenni inauguratum esse, magnoque animi desiderio teneri, veterem quae inter fratrem nostrum gloriosae memoriae dominum Rudolphum secundum imperatorem aliosque praedecessores nostros et magnos Moscoviae duces hactenus intercessit, amicitiam quibuscunque modis conservandi, maiorem a nobis in modum contendens, ut opportuna apud Serenitatem Vestram officia interponamus, ne ulterius sua ex parte innoxium, profundi sanguinem permittat, praeterea ut ad confirmandum amicitiae mutuae vinculum solennem ad se legationem mittamus. Ad quae quidem talem in modum respondimus, ut principi Vladislao Serenitatis Vestrae filio cognato nostro carissimo nequaquam id fraudi esse posse existimemus. Iudicavimus enim libere dicto Michaeli Fedorowicz, cum electum sese et coronatum magnum ducem scriberet, scriptum itidem nobis esse a Serenitate Vestra principem suum filium a maiore parte ordinum ac statuum Moscoviae electum et ab ipsomet Michaelae dilectissimo ipsius iuratum fuisse. Ad quam controversiam pacifice componendam auctoritatis nostrae partes uti iam ante, tum per literas, tum inprimis per Erasmmum Heidelbergium a Rassenstein<sup>2</sup> appellationum in Regno Bohemiae consiliarium nostrum ad Poloniae et Moscoviae fines in conventu ibi habito interposuimus, sic deinceps donec optatum res effectum sortiatur, interponere paratos nos esse, si quemadmodum a Serenitate Vestra laudabiliter factum, ita et ex parte Moscoviae cognitioni nostrae iudicioque et arbitrio deferatur, quod quia iam ante in nupero legatorum conventu minime praestitum fuit, re plane infecta discessum nihilque vel in unam vel

in alteram statui partem potuisse. Hoc autem responsum et quicquid a nobis hactenus paternae sollicitudinis adhibitum fuit, neque uni, neque alteri parti praeiudicare debere. Quin autem ad literas ipsius Michaelis literis nostris, dum incertus adhuc rerum Moscoviticarum eventus, responderemus, facere non potuimus, quod necessitudo ab antecessoribus nostris Romanorum imperatoribus cum Moscis culta, magnas Imperio reique christianae publicae opportunitates attulerit et deinceps adfecit contra Turcas et alios possit. Postularunt id etiam communia et quotidiana Germaniae cum ditionibus Moscoviticis commercia, quibus magnum iniici impedimentum ac remora possit, si missiones adeo crebrae post certi temporis intervallum, quo Michael regimen occupat, frustra forent et offensa causa Moscis praeberetur, id quod Imperii principibus et emporiis, magistratibusque, qui praesentem Moscoviae magistratum agnoscunt ac salutant, quique liberaliter humaniterque legatos Moscos et Russicos ad nos missos ultro citroque proficiscentes accipere solent, non displicere non posset legatio vero nostra, quam ille vehementer sese optare ostendit, in aliud tempus, donec alia inter utramque partem tractatio suscepta eiusque successus observatus fuerit a nobis reiecta est. Confidimus itaque Serenitatem Vestram consilii huius nostri rationes, quas Serenitatis Vestrae filio nequaquam praeiudicio esse velimus, praesenti rerum statui ac necessitati accomodatas, aequi facturam esse, quae sibi filioque principi cognato nostro carissimo, ubi ad tractatum ulteriorem ventum fuerit, de nobis quod iustitiae ratio et commune reipublicae christianae bonum requirat, promittere possit. Datum Pragae 7 Ianuarii anno Domini 1617.

<sup>1</sup> In June 1616, Michael I Romanov sent to the Emperor his envoy Luk'jan Ivanovic Mjasnoj.

<sup>2</sup> Erazm Heide von Rossenstein.

## No. 570

### King Sigismund III to Emperor Matthias

Warsaw, 12 January 1617

*Sigismund III, King of Poland, assures Emperor Matthias that with regard to religious conflicts in Silesia he has always supported Archduke Charles, bishop of Wrocław, and defended the rights of Catholics, and that is why he sent his envoy to Silesian estates. He reminds the Emperor that the bishopric of Wrocław is subordinate to the Metropolitan Archdiocese of Gniezno.*

*Copy: AP Wrocław, Zespół 120/92, pp. 92–93.*

Serenissime et excellentissime princeps domine cognate affinis et vicine carissime. Quantum nos vel Maiestatis Vestrae vel totius Austriacae familiae causa adniti atque per omnes occasiones testificatione propensae voluntatis defungi oporteat optime quidem vos perspectum habemus, versatur enim ante oculos nostros et arcta, quae nobis maioribusque nostris cum hac inclita domo intercessit sanguinis coniunctio et mutui amoris pignus maximum serenissima coniunx liberique nostri partem sanguinis ad familiam Austriacam referentes. Serenissimum principem dominum Carolum archiducem Austriae nos in primis episcopum Vratislaviensem<sup>1</sup> renuntiarī desideravimus, renuntiatumque summo amore complexi in locum filii cooptavimus. Huic tam coniuncto vicinoque nobis principi paucorum factione vim denuntiarī iura episcopatus Vratislaviensis a maioribus nostris profecta et cum Regni nostri cathedralibus ecclesiis communia convelli atque ea ratione subditos quoque nostros aliquot districtuum iurisdictioni spirituali episcopi Vratislaviensis subsunt nova hac regiminis formula subditorumque in dominos licentia in discrimen adduci grave nobis audita fuit etsi enim non ignoraremus ea praetextu recentis a domino Rudolpho imperatore cognato nostro desideratissimo indultae sanctionis cuiusdam fieri tamen cum nec existimandum sit illum antiquissimis sanctissimisque ecclesiae Vratislaviensis institutis derogare vel dominorum in subditos iura abolere voluisse et serenissimus princeps Carolus suo ecclesiaeque suae nomine ea sanctione seditioesque suas teneri non posse publice eo ipso tempore testatus fuerit, non videbatur cur tantopere nonnulli huius concessionis in ditionibus ecclesiasticis executionem urgerent

serenissimoque principi domino episcopo Vratislaviensi negotium fa-  
cesserent. In eum sensum scripsimus nos ad illustrem ducem Munster-  
bergensem<sup>2</sup> nuntiumque<sup>3</sup> nostrum misimus, qui et illi et reliquis haec  
nostri nomine referret hortareturque, ne temere contra serenissimum  
archiducem quidquam novi molirentur cum nos pene in conspectu nostro  
indigne eum tractari iniuriamque coniunctionibus principi fieri minime  
passuri simus. Hanc nostram amicam cohortationem quam indigne ii,  
qui se religioni Augustanae addictos profitentur exceperint ex adiuncto  
literarum eorum exemplo intelliget Maiestas Vestra perspiciet quoque  
aequitatem postulationis nostrae neque enim quidquam aliud spectavimus  
nisi pacem tranquillitatemque vicinae nobis provinciae iura ecclesiae non  
modo Vratislaviensis sed Gnesnensis etiam cui metropolitico iure ab ipso  
christianae religionis in his regionibus exordio Vratislaviensi subest denique  
dignitatem serenissimi archiducis, cui quod faveamus quod iura illius tueri  
nos velle ostendamus, non dubitamus rem nos Maiestati Vestrae gratam  
et facere et facturos, scimus Maiestatem Vestram paterno erga eum amore  
ferri, dignitati coniunctissimi sibi principis optime cupere iura ecclesiarum  
salva esse velle. Ea est Maiestatis Vestrae et in suos pietas et religionis  
catholicae conservandae studium, ut nec illos violari, nec hinc labefactari  
sit unquam permissura et quamvis sponte sua id Maiestatem Vestram  
facturam confidamus pro nostra tamen coniunctione amanter a Maiestate  
Vestra contendimus, ut in ea rerum, quae imminere videtur perturbatione  
serenissimum archiducem Carolum tuendum suscipiat, ostendatque his,  
qui serenitatem illius vel iura ecclesiae Vratislaviensis impetere vellent  
Maiestatem Vestram aegre id laturam neque cognato suo defuturam. Haec  
ut ad Maiestatem Vestram scriberemus amor quo serenissimum archiducem  
prosequimur impulit, ac ut Maiestati Vestrae constaret nos non temere huic  
negotio manum admonuisse cum ea adhibita fuerit a nobis moderatis, ne  
alienae provinciae rebus nos immisceremus nisi quatenus vel nostra vel  
eorum qui nobis coniuncti sunt, intersit. Quod Maiestatem Vestram in  
optimam partem accepturam certo confidimus. Cui felices rerum successus  
et ineuntis huius anni prosperum decursum diuturnamque valetudinem  
a Deo precamur. Varsaviae 12 Ianuarii 1617.